
 

 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

 

___________________________________________________________________________________________ 

1 

___________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2022 

 

OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES E LOCAÇÕES DE BALCÃO 

OCTANORM, BARRICADAS, CAMARINS, FECHAMENTO METÁLICO, GRADES 

DE PROTEÇÃO, TENDAS, PAINEIS DE LED, PALCO, SANITÁRIOS, SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO, SISTEMA DE SOM E STAND PADRÃO OCTANORM, 

NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS TURISTICOS, 

CULTURAIS, CIVICOS E ESPORTIVOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO 

MUNCICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, DE ACORDO COM AS 

DIRETRIZES E ESPECIFICAÇÕES EXPRESSAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – 

ENTREGA PARCELADA 

 

 HOMOLOGO o processo licitatório, nos termos da sessão de Pregão Presencial nº 04/2022, 

Processo Licitatório nº 34/2022 ocorrida em 19/04/2022 nos seus próprios fundamentos. 

 ADJUDICO o item abaixo relacionados, a saber: 

 

ALEXANDRE TURQUETTI LOPES ME 

Item 1  

Descrição: PALCO MEDINDO 9 X 7 METROS (5:),  

Valor: R$ 6.625,0000 (seis mil e seiscentos e vinte e cinco reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 2  

Descrição: PALCO MEDINDO 8 X 6 METROS (5:),  

Valor: R$ 6.075,0000 (seis mil e setenta e cinco reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 3  

Descrição: TENDA 10 X 10 - SEM FECHAMENTO (20:),  

Valor: R$ 1.237,5000 (mil e duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 

 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

 

___________________________________________________________________________________________ 

2 

___________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

Situação: VENCEDOR 

Item 4  

Descrição: TENDA 10 X 10 - COM FECHAMENTO (20:),  

Valor: R$ 1.350,0000 (mil e trezentos e cinquenta reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 5  

Descrição: TENDA 5 X 5 - SEM FECHAMENTO (20:),  

Valor: R$ 590,0000 (quinhentos e noventa reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 6  

Descrição: TENDA 5 X 5 - COM FECHAMENTO (20:),  

Valor: R$ 650,0000 (seiscentos e cinquenta reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 7  

Descrição: TENDA 6 X 6 - SEM FECHAMENTO (10:),  

Valor: R$ 825,0000 (oitocentos e vinte e cinco reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 8  

Descrição: TENDA 6 X 6 - COM FECHAMENTO (10:),  

Valor: R$ 850,0000 (oitocentos e cinquenta reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 9  

Descrição: TENDA 4 X 4 - SEM FECHAMENTO (10:),  

Valor: R$ 500,0000 (quinhentos reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 10  

Descrição: TENDA 4 X 4 - COM FECHAMENTO (10:),  

Valor: R$ 560,0000 (quinhentos e sessenta reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 11  

Descrição: CAMARIM 4 X 4 - COM AR CONDICIONADO (6:),  

Valor: R$ 2.800,0000 (dois mil e oitocentos reais) 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 

 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

 

___________________________________________________________________________________________ 

3 

___________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

Situação: VENCEDOR 

Item 12  

Descrição: CAMARIM 4 X 4 - SEM AR CONDICIONADO (15:),  

Valor: R$ 2.287,5000 (dois mil e duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 

Situação: VENCEDOR 

Item 13  

Descrição: CAMARIM 5 X 5 - COM AR CONDICIONADO (6:),  

Valor: R$ 3.700,0000 (três mil e setecentos reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 14  

Descrição: CAMARIM 5 X 5 - SEM AR CONDICIONADO (15:),  

Valor: R$ 3.400,0000 (três mil e quatrocentos reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 15  

Descrição: BALCAO OCTANORM (600:),  

Valor: R$ 83,6000 (oitenta e três reais e sessenta centavos) 

Situação: VENCEDOR 

Item 16  

Descrição: FECHAMENTO METALICO 2 X 3 (600:),  

Valor: R$ 19,2500 (dezenove reais e vinte e cinco centavos) 

Situação: VENCEDOR 

Item 19  

Descrição: GRADES DE PROTECAO 1.30 X 2 (1000:),  

Valor: R$ 19,2500 (dezenove reais e vinte e cinco centavos) 

Situação: VENCEDOR 

Item 20  

Descrição: BARRICADAS A,30 X 1,10 (80:),  

Valor: R$ 132,5000 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos) 

Situação: VENCEDOR 

Item 21  

Descrição: SISTEMA DE SOM (5:),  

Valor: R$ 7.400,0000 (sete mil e quatrocentos reais) 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 

 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

 

___________________________________________________________________________________________ 

4 

___________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

Situação: VENCEDOR 

Item 22  

Descrição: SISTEMA DE SOM - MEDIO PORTE (5:),  

Valor: R$ 6.900,0000 (seis mil e novecentos reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 23  

Descrição: SISTEMA DE SOM - PEQUENO PORTE (5:),  

Valor: R$ 4.900,0000 (quatro mil e novecentos reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 24  

Descrição: SISTEMA DE SOM - MICRO PORTE (5:),  

Valor: R$ 1.900,0000 (mil e novecentos reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 25  

Descrição: SISTEMA DE ILUMINACAO (5:),  

Valor: R$ 2.875,0000 (dois mil e oitocentos e setenta e cinco reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 26  

Descrição: SISTEMA DE ILUMINACAO - MEDIO PORTE (5:),  

Valor: R$ 4.625,0000 (quatro mil e seiscentos e vinte e cinco reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 27  

Descrição: SISTEMA DE ILUMINACAO - PEQUENO PORTE (5:),  

Valor: R$ 3.825,0000 (três mil e oitocentos e vinte e cinco reais) 

Situação: VENCEDOR 

Item 28  

Descrição: SISTEMA DE ILUMINACAO - MICRO PORTE (5:),  

Valor: R$ 1.575,0000 (mil e quinhentos e setenta e cinco reais) 

Situação: VENCEDOR 

 

DDHIG, DESINTUPIDORA, DEDETIZADORA E HIGIENIZADORA LTDA 

Item 17  

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 

 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

 

___________________________________________________________________________________________ 

5 

___________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

Descrição: SANITARIO QUIMICO (250:),  

Valor: R$ 256,5000 (duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) 

Situação: VENCEDOR 

 

Item 18  

Descrição: SANITARIO QUIMICO P.N.E. (30:),  

Valor: R$ 294,5000 (duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) 

Situação: VENCEDOR 

 

 

Item 29  

Descrição: PAINEL DE LED 5 X 4 METROS (5:),  

Marca:  

Situação: FRACASSADO 

Item 30  

Descrição: PAINEL DE LED 4 X 4 METROS (5:),  

Marca:  

Situação: FRACASSADO 

 

 

 

TOTAL GERAL R$ 632.872,50 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL) 

 

Autorizo a lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços. 

 Publique-se. 

 

Santo Antônio do Jardim (SP), 25 de abril de 2022 

 

 

OSVALDO MOREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br

